



PREZYDENT MIASTA CZĘSTOCHOWY
Krzysztof Matyjaszczyk

Częstochowa, 18 lipca 2023

BLK.033.23.2023

Szanowny Pan
Marek Nielacny
p.o. Dyrektora Generalnej Dyrekcji
Dróg Krajowych i Autostrad
Oddział w Katowicach

Z niepokojem przyjęliśmy informacje pojawiające się w przestrzeni medialnej, dotyczące remontowych prac gwarancyjnych na autostradowej obwodnicy Częstochowy zleconych przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad, które mają rozpocząć się w najbliższym czasie. Częstochowianki i częstochowianie do końca obecnego roku potrzebują utrzymania możliwie maksymalnej przejezdności wszelkich dróg, będących alternatywą dla budowanej obecnie nowej alei Wojska Polskiego (dawna DK-1) oraz rozbudowy i przebudowy DK-46 w zachodniej części miasta. Dlatego zwracam się do Pana Dyrektora z apelem o zmianę terminu zapowiadanych prac remontowych.

Planowane prace mają przypaść na okres najbardziej intensywnej realizacji strategicznych miejskich inwestycji drogowych. Są to zadania powodujące, mimo naszych starań, znaczne utrudnienia w ruchu lokalnym i mocno komplikujące tranzytowy przejazd przez Częstochowę z wykorzystaniem dróg miejskich. Wchodzimy ponadto w czas szczytu pielgrzymkowego, który generuje dodatkowy ruch samochodowy w mieście – zarówno w transporcie indywidualnym, jak i zbiorowym, a także ruch pieszych drogami publicznymi.

Dlatego plan realizacji przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad w tym czasie prac remontowych znacznie utrudniających ruch na obwodnicy autostradowej Częstochowy, może spowodować paraliż komunikacyjny w mieście. Obwodnica A1 ma – zwłaszcza obecnie - kluczowe znaczenie dla ruchu tranzytowego przez miasto. W sytuacji zwężeń na obwodnicy część kierowców będzie próbować ominąć zatory na A1 przejeżdżając przez miasto i dodatkowo komplikując niełatwą już sytuację drogową w Częstochowie.

W związku z tym że o terminie i zakresie prac prowadzonych na częstochowskiej obwodnicy A1, będącej w zarządzie katowickiego oddziału GDDKiA, nie decyduje miasto,

biorąc pod uwagę istotny interes publiczny, w imieniu władz miasta i społeczności Częstochowy, apeluję do Pana Dyrektora o czasowe przesunięcie terminu prac gwarancyjnych na autostradowej obwodnicy, tak aby nie kolidowały one z miejskimi inwestycjami oraz sezonem pielgrzymkowym.

W naszym wspólnym interesie powinno być utrzymanie płynności i bezpieczeństwa ruchu między węzłami autostrady na wysokości Częstochowy do czasu, w którym ponownie przejezdne będą kluczowe drogi na terenie miasta.

Przypomnę, że miasto starało się dotychczas brać pod uwagę inwestycyjne plany GDDKiA, czego przykładem było terminowe dopasowanie rozpoczęcia dużych miejskich inwestycji drogowych do czasu zakończenia realizacji obwodnicy A1.

Mając nadzieję na dalszą dobrą współpracę proszę więc o przychylenie się do mojego apelu i wzięcia pod uwagę aktualnej sytuacji komunikacyjnej w Częstochowie oraz niepogarszania drogowego komfortu jej mieszkank i mieszkańców.

Z poważaniem

Krzysztof Matyjaszczyk



Prezydent Miasta Częstochowy